PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
, ESTADOIDO CEARA

PALACIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 1247733710001-73

REQUERIMENTO N.º 3 26  / 2017

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS _, SENHORES (A)
VEREADO'RES (A) DA CAMARA MUNICIPAL DE MISSAO VELHA, ESTADO
DO CEARA.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois
de ouvido o Plenário, REQUER se digne enviar Ofício a
“Secretaria Municigal de  Saúde , solicitando o cumprimento da Lei nº
12.764, gue institui a Política Nacional de  Proteção dos Direitos da
Pessoa com Transtorno do  Espectro Autista (TEA). Solicito gue seja
enviado o relatório completo das pessoas gue  recebem esse
atendimento através da  rede municipal, e a inda solicito, no caso de
existência, de relatório municigal de  número de crianças e adolescentes
com d ia  nóstico do Transtorno do  Es ectro Autista TEA fomos
informados da existência desse levantamento a Secretária confirma
esse levantamento se sim enviar a esta Casa Le islativa” para um
melhor posicionamento desse Edil frente aos questionamentos da sociedade, e
para que a plena e justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo
que é de grande alcance social, e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos,
P. e espera aprovaçãº.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em, 19 de dezembro de 2017.

Gwnçzm , mmo Dew/n
Eduardo Honorato Paulo

Vereador - PT

Rua Padre Cícero, sinº. -— Bairro Centro - Missão Velha — CE CEP 63200-000
FonelFax: (88) 3542-1 1 1 6! E-mail: camaramissaovelhaggmailxom

Site: www.missaovelha.ce.gov.br